РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хасанский муниципальный район

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2009                                                                                                            № 5

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ВИДОВ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ
НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСКИНСКОГОГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2009 ГОД

В целях обеспечения временной занятости и материальной поддержки безработных, а также граждан, испытывающих затруднения в трудоустройстве, в соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-1-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 N 875 "Об утверждении Положения об организации общественных работ"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить виды общественных работ на территории Краскинского городского поселения на 2009 год (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обеспечить организацию общественных работ для трудоустройства безработных граждан на основе договоров, заключенных между работодателями и Центром занятости населения по Хасанскому муниципальному району.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Краскинского городского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Краскинского городского поселения Холодова В.И.

Глава Краскинского городского поселения,

Глава администрации

В.Н.ОСТАПЧЕНКО

Приложение

к постановлению

администрации Краскинского
городского поселения

от 25.02.2009 N 5

ВИДЫ

ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2009 ГОД

На промышленных предприятиях:

- слесарные работы.

На предприятиях сельского хозяйства:

- помощь в проведении весенне-полевых работ;

- уборка урожая различных культур;

- уничтожение сорняков;

- посадка саженцев;

- прополка насаждений.

На предприятиях лесного хозяйства:

- борьба с вредителями леса;

- восстановление лесов после пожаров - обрубка, обрезка;

- вырубка кустарников, деревьев, покос травы, уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора;

- озеленение.

На предприятиях торговли и общественного питания:

- благоустройство территории рынка;

- лоточная торговля;

- неквалифицированная помощь продавцам и поварам;

- уборка помещений кафе, столовых и др.

На предприятиях жилищно-коммунальной сферы:

- благоустройство, озеленение и очистка территории;

- приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ;

- содержание мест захоронения и др.;

- санитарная очистка внутри квартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов
- косметический ремонт зданий;

- уборка помещений, лестничных площадок жилых домов;

- уборка снега с крыш и территорий;

- работа по подготовке к отопительному сезону;

На предприятиях транспорта и связи:

- мытье автомобилей; уборка помещений для автотранспорта.

В учреждениях здравоохранения и социального обеспечения:

- обеспечение социальной поддержки населения; уход за престарелыми, инвалидами и участниками Великой Отечественной войны;

- уход за больными в учреждениях здравоохранения.

В учреждениях образования и культуры:

- помощь в содержании и развитии учреждений образования.

В учреждениях управления:

- помощь в организации и содержании архивов;

- участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (участие в проведении статистических, социологических обследований, переписи населения, переписи скота, опросов общественного мнения, работа в избирательных комиссиях и др.)

Прочие:

- содержание и использование жилищного фонда и объектов соцкультбыта (детских дошкольных учреждений, спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых и инвалидов т.п.);

- выполнение мелких ремонтно-строительных работ;

- оформление документов;

- работа в гардеробе, работа вахтером;

- уборка помещений, мытье посуды;

- помощь в организации охраны объектов предприятий, учреждений, организаций;

- доставка повесток и мобилизационных предписаний;
- помощь в содержании и развитии энерго-, газо-, тепло- и водоснабжения, канализации и др.